

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

باید با جهاد تبیین در برابر اقدام رسانه‌ای دشمن ایستاد



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نفوذ افکار دشمن در لایه‌های مختلف را خط قرمز حاکمیتی دانست و تصریح کرد: امروز مهم‌ترین کار رسانه‌ای دشمن، ناامید کردن مردم از مسیر عزت‌مندانه انقلاب اسلامی و کوچک شمردن افتخارات نهضت کشور است و با جهاد تبیین باید در مقابل این راهبرد دشمن ایستاد.

به گزارش مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد مهدی اسماعیلی در آیین پایانی هفتمین جشنواره رسانه‌ای ابودر با تبریک اعیاد چهارشنبه‌ها اظهار داشت: امروز جنگ روایت‌ها است، وقتی یک اتفاق رخ می‌دهد نوع روایت از آن، موجب جریان‌سازی می‌شود. در حوزه‌های رسانه شاهد یک حرکت به‌هم‌پیوسته و منسجم هستیم که با یک طرح، در این میدان مبارزه قرار گرفته است. شبکه‌های معاند از هیچ دروغی ابا ندارند و با پشتوانه پول‌های غربی و عربی به میدان آمدند تا در مقابل پیام انقلاب اسلامی بایستند. اسماعیلی تأکید کرد: امروز مهم‌ترین کار رسانه دشمن، ناامید کردن مردم از مسیر عزت‌مندانه انقلاب اسلامی و کوچک شمردن افتخارات نهضت کشور است و جهاد تبیین باید در مقابل این راهبرد دشمن بایستد. وی ادامه داد: امروز مدیریت فضای رسانه‌ای با پنج سال پیش هم متفاوت شده است. یک مزیت مطلق را در این حوزه داریم و باید از این مزیت، خوب استفاده کنیم، اعجاز مکتب و فرهنگ اصیلی که به آن تعلق داریم، بیان است، اعجاز پیامبر اکرم(ص) بیان قرآن بود، پیامبر اکرم(ص) در مقایسه با پیامبران پیش از خود از مزیت بیان قرآن برخوردار بودند.

عضو کابینه دولت مردمی یاد آور شد: امروز دشمن به بازارهای نوین دسترسی دارد و شبکه معاندین از همه ابزارها برای تأثیر بر پیام انقلاب اسلامی استفاده می‌کنند. جنگ نرم، شیخون فرهنگی، ناتوی فرهنگی و... واهه‌هایی است که رهبر انقلاب برای شفاف کردن وضعیت موجود بیان کردند. جهاد تبیین باید در مقابل این راهبرد دشمن بایستد و اگر جشنواره‌ای برگزار می‌شود باید جریان هوشمند، راهبری و برگزاری جشنواره‌های مختلف مانند فیلم، تئاتر، موسیقی و... را بر عهده بگیرد و اهدافش را در مقابل نقطه حرکت دشمن دنبال کند.

■ عقب‌ماندگی در کادرسازی رسانه‌ای

رئیس بسیج رسانه نیز در آیین اختتامیه هفتمین جشنواره رسانه‌ای ابودر با یادآوری اینکه این رویداد از سال ۱۳۹۳ فعالیت خود را شروع کرد، اظهار داشت: جای خالی جشنواره طی سال‌های گذشته باعث رشد کمی و کیفی هفتمین دوره جشنواره رسانه‌ای ابودر شده است. رئیس بسیج رسانه همچنین بلوغ استعدادهای نو را از دستاوردهای این دوره جشنواره یاد کرد و افزود: ۲۱ هزار اثر به دبیرخانه جشنواره ابودر رسیده و ۶۸۰۰ اثر از این تعداد در سطح استان‌ها داوری شد که در نهایت ۳ هزار اثر در سطح ملی رقابت کردند. محمدیان همچنین به عقب‌ماندگی در کادرسازی رسانه‌ای اشاره کرد و افزود: طی ۱۰ سال گذشته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بسیج در کادرسازی نیروی متخصص رسانه کار زیادی کرده‌اند اما در دوران جدید فعالیت این وزارتخانه، نیازمند تلاش مضاعف برای جبران کم‌کاری‌های گذشته هستیم. رئیس بسیج رسانه با تأکید بر اینکه هنوز رسانه را در جامعه ناچی می‌دانیم، گفت: در شرایطی که رسانه زندگی می‌سازد، فقر محتوا داریم، درحالی که باید رسانه را سرباز شجاع وطن بدانیم؛ رسانه‌هایی که متعهد به انقلاب و سنگرزاس خواهند و در این دوره به رسانه امیدآفرین نیاز مندیم.

رئیس جمهور «قانون رتبه‌بندی معلمان» را برای اجرا ابلاغ کرد

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور «قانون نظام رتبه‌بندی معلمان» را برای اجرا به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» روز گذشته در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون نظام رتبه‌بندی معلمان» مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به وزارت آموزش و پرورش، سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ کرد. «قانون نظام رتبه‌بندی معلمان» در جلسه علنی روز یکشنبه پانزدهم اسفند ماه ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۶ به تأیید شورای نگهبان رسید.

طرح ترافیک حداقل ۳۲ هزار، حداکثر ۹۸ هزار تومان



سرپرست معاونت بهره‌برداری از سیستم‌های حمل‌ونقل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک با اشاره به جزئیات قیمت طرح ترافیک در سال آینده با رد خبر طرح ترافیک ۱۰۰ هزار تومانی، گفت: بر اساس مصوبه شورای شهر تهران شاهد افزایش ۲۵ درصدی پایه قیمت طرح ترافیک درسال ۱۴۰۱ خواهیم بود، بر این اساس قیمت پایه ۴۳ هزار و ۸۰۰ تومان خواهد بود. ساعت ۱۴:۳۰ برای رانندگان در نظر گرفته شده است.

درصدی در نظر گرفته شده است، گفت: قیمت طرح ترافیک از ۳۲ هزار تومان تا ۹۸ هزار تومان متفاوت خواهد بود، به گونه‌ای که قیمت ۳۲ هزار تومان شامل افرادی می‌شود که در ساعت غیر پیک با معاینه فنی برتر تردد می‌کنند، اما قیمت ۹۸ هزار تومان برای خودروهایی است که در اوج ترافیک تردد کرده و معاینه فنی برتر هم ندارند.

- سه‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۷۳**

کارشناسان در گفت‌وگو با «ایران» بر ضرورت بازگرداندن سنت چهارشنبه‌سوری به شکل گذشته تأکید کردند

آتش بر آیین باستانی

پرستور قریحی

خیبرنگار

چهارشنبه‌سوری یکی از قدیمی‌ترین آیین‌های ایرانی است که در گذشته‌های نه‌چندان دور بهانه‌ای برای دورهمی‌های شادی و شادمان زندگی کردن به‌شمار می‌آمد. کم نبودند افرادی که با زمزمه دعای «زردی من از تو، سرخی تو از من» از روی آتش می‌پریدند و با بهترین آرزوها به استقبال بهار می‌رفتند. فاش‌قرنی، کوزه شکستن و خوردن آجیل همه مراسمی بود که برای دورکردن احساس منفی و دستپاچی به سرور و شغف انجام می‌شد. حالا اما چندسالی است که بوته‌های آتش در مقابل بمب‌های دست‌ساز رنگ باخته‌اند و کوزه شکستن جای خود را به منفجر کردن ترقه، سیگار و پیازی داده است.

حالا دیگر کمتر خانواده‌ای شب چهارشنبه آخر سال آتش رسته می‌پزد تا هنگام بازی بچه‌ها در کوچه، آن را میان همسایه‌ها تقسیم کند. چند سالی می‌شود که پدر و مادرها تلاش می‌کنند به شکل‌های مختلف فرزندشان را درخانه نگه دارند و مانع حضور آنها در مراسم چهارشنبه‌سوری شوند. حتی صداسیما هم تلاش می‌کند با پخش فیلم‌های سینمایی پرطرفدار مانع از حضور جوانان در خیابان‌ها شود، چرا که متأسفانه برگزاری این جشن در برخی مناطق شهر بیشتر شبیه جنگی تمام عیار است و حضور در آن می‌تواند آسیب‌های بسیاری به دنبال داشته باشد. اما نکته مهم این است که به اعتقاد متخصصان و کارشناسان این آیین باستانی همچنان دارای نقاط قوت و کارکردهای مثبتی برای جامعه است که نمی‌توان از آنها چشم‌پوشی کرد.

از این رو باید با استفاده از راهکارهای مختلفی نظیر فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی، نحوه برگزاری این سنت باستانی را به همان شیوه گذشته بازگرداند تا جامعه از موهبت‌های آن بی‌نصبی‌نماند. حسین ابراهیمی مقدم متخصص روانشناسی و استاد دانشگاه درگفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: ما هنگام برگزاری برخی مراسم ملی کشورمان مانند مراسم بسیار ارزشمندی که در دهه مبارک فجر برگزار می‌کنیم یا در اعیاد مذهبی مانند عید مبعث یا دستورالعمل‌های خاص و مراقبت‌های ویژه هستیم که خیلی هم زیبا است و مردمی که نظاره گر آن‌مان شهر هستند احساس خوب و توأم با شادی و شغف دارند، اما زمانی که بحث مراسم چهارشنبه‌سوری می‌شود به جای استفاده از مصلحت‌های آیینی، بیشتر قسمت‌های منفی آن، بلکه حائز اهمیت

انفجار موادمحرقة و روشن کردن آتش، آلودگی‌هایی مانند باقی ماندن خاکستر آتش روی زمین ایجاد می‌کند که متأسفانه برای تمیز کردن آن هیچ اقدامی نمی‌کنند. همچنین طی مراسم آتش‌بازی، بعضاً خساراتی به اوتومبیل‌ها وارد می‌شود. اینها همگی مسائلی هستند که از تمدن امروزی به دوراست.

این روانشناس عنوان می‌کند: استفاده از ابزار و وسیله‌های انفجاری مانند بمب‌ها و ترقه‌ها که بیشتر وارداتی هستند مستلزم صرف هزینه و احتمالاً خروج ارز از کشور است. این درحالی است که این می‌توانست برای موضوعات مهمتری مانند تجهیز بیمارستان یا مدرسه صرف شود. لذا به گمان من اگر مدیریت صحیح و سالمی در ارتباط با روشن کردن آتش و استفاده از ترقه و ابزار آتش‌بازی توسط ارگان‌هایی مانند شهرداری یا آتش نشانی صورت

بگیرد این مراسم باستانی با کمترین هزینه و بالاترین سطح رضایت افراد جامعه برگزار خواهد شد.

ابراهیمی مقدم با تأکید بر اینکه کمرنگ کردن خطرات چهارشنبه‌سوری نظم است، می‌گوید: کمرنگ کردن خطرات این مراسم به صورتی که امروزه برگزار می‌شود صحیح نیست و ظلم محسوب می‌شود. جامعه ما به مراسم شادی، روح پاک و راهاندازی افکار مثبت نیاز دارد. اگر این موارد را بخواهی اجرا کنیم، احساس مثبتی در جامعه ایجاد خواهد شد که از نظر تولید و کیفیت زندگی بتوانیم سطح خود را ارتقا دهیم، چون از حداقل‌ها بهره‌برده‌ایم و چهارشنبه‌سوری هم یکی از آنهاست.

■ **هیجان‌خواهی جوانان راه‌دایت کنیم**
معصومه یوسفی لویه روانشناس از دیدگاه دیگری به این موضوع می‌نگرد. وی درگفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: در

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

و تجربیات متنوع، تازه، پیچیده و شدید و همچنین تمایل به مخاطره‌جویی بدنی، اجتماعی، قانونی و مالی است. فرد هیجان‌گرا همواره به‌دنبال تجربه‌های جدید است.

این روانشناس اضافه می‌کند: ویژگی هیجان‌خواهی نیاز به تجربه‌های متنوع، جدید و پیچیده و میل به خطرهای جسمانی به‌خطر خود این تجربه‌هاست، اما هیجان‌خواهی در سنین مختلف به شکل‌های متفاوت نمایان می‌شود. معمولاً تمایل به این موضوع در گروه سنی نوجوانان بیش از سایر گروه‌های سنی به چشم می‌خورد.

به گفته یوسفی لویه، موضوع هیجان‌خواهی سبب شده که افراد جامعه کم‌کم به جای روشن کردن آتش و برگزاری جشن به شیوه گذشته،

به منفجر کردن مواد محترقه خطرناک و پرسروصدا روی آورند. در واقع یکی از دلایلی که هرساله با انواع و اقسام مواد محترقه و آتشزای جدید مواجه می‌شویم همین موضوع هیجان‌خواهی است.

وی می‌گوید: بسیار مشاهده می‌کنیم که برخی حتی به دنبال جدیدترین مواد و ابزار آتش‌بازی هستند و به‌جای کسب اطمینان از ایمن بودن آن‌به دنبال پرسروصدا بودن و جدیدتر بودن آن هستند تا هیجان بیشتری را تجربه کنند، البته فشارهایی ناشی از سن و سال که روی گروه سنی نوجوانان وجود دارد نیز دلیل مهم دیگری است که این قشر از جامعه را به سمت رفتارهای مخاطره‌آمیز هدایت می‌کند. این گروه

از جامعه به دلیل داشتن انرژی زیاد باید به صورت ایمن هیجان خود را بروز دهند اما متأسفانه در جامعه ما فضا برای تخلیه هیجانی نوجوانان به اندازه کافی وجود ندارد و همین امر سبب شده آنها را برگزار می‌کنند. چهارشنبه‌سوری به صورت افراطی استقبال کنند.

یوسفی لویه تأکید می‌کند: اینکه فرد یا افرادی با ترساندن یا آسیب رساندن به دیگران شاد می‌شوند بیشتر نشانه نوعی هیجان توأم با پرخاشگری است. معمولاً این قبیل افراد نمی‌خواهند به دیگران آسیب برسانند اما مشاهده ترس دیگران سبب می‌شود نیاز به پرخاشگری خود را به گونه‌ای که برای خودشان قابل قبول است رفع کنند. وی با تأکید بر اینکه در جامعه ما برای شاد بودن فرهنگ‌سازی نشده است، می‌گوید: ما در جامعه به مردم آموزش نداده‌ایم که چگونه بدون آسیب رساندن به اطرافیان می‌توانند شاد باشند. این آموزشی است که از همان دوران کودکی باید مروج قرار گیرد و بچه‌ها باید از برای خود پیدا کنند. همچنین ابتدایی زندگی، شاد بودن شد و شیوه‌های صحیح تخلیه هیجان را بیاموزند.

معاون امور مجلس رئیس جمهور:

فعالیت‌های صندوق قرض الحسنه باید به رونق تولید بینجامد

معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره به ضرورت توسعه اعتبارات قرض‌الحسنه در بودجه‌های سنواتی دولت، گفت: فعالیت‌های صندوق قرض الحسنه امداد ولایت باید به رونق تولید و اشتغال بینجامد.

سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور درگفت‌وگو با «ایران» افزود: صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت خوشبختانه گسترش بسیار خوبی در سراسر کشور دارد و خدمات ارزنده‌ای را به نیازمندان ارائه می‌دهد. وی ادامه داد: قطعاً دولت و مجلس حامی این قبیل فعالیت‌ها هستند و هر کار خیری که در کشور انجام می‌شود، چه صندوق‌های کوچک و بزرگنده‌ای که در سراسر کشور فعالیت می‌کنند و چه صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت که گسترش فراوانی در سطح کشور پیدا کرده است از پشتیبانی دولت برخوردارند.

حسینی ادامه داد: هر سال در بودجه سنواتی کشور اعتباراتی برای این قبیل صندوق‌های قرض‌الحسنه در نظر گرفته می‌شود؛ هم دولت هم مجلس این اعتقاد را دارند که تسهیلات حتی‌المقدور باید در اختیار افرادی قرار بگیرد که بتواند باعث رونق کشور شده و فرصت‌های شغلی ایجاد کند. معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: با فعالیت‌های این صندوق‌های قرض‌الحسنه باید شاهد گرگشایی از کار مردم باشیم و جوانان ما هم بتوانند شغل‌های مناسبی را برای خود پیدا کنند. همچنین در بحث مسکن و امور مختلف شاهد اقداماتی با استفاده از اعتبارات قرض‌الحسنه هستیم.

وی اضافه کرد: در حال حاضر لایحه بودجه در شورای نگهبان در دست بررسی است ولی تسهیلات تکلیفی باید به گونه‌ای باشد که دولت از عهده آن بر بیاید. ضمن اینکه در این امر خیر نیز خود مردم هم قطعاً باید کمک کنند. همان‌طور که مردم و خیرین در طول ۴۰ سال اخیر با کمته امداد همکاری کردند، باید این همکاری همچنان ادامه داشته باشد.

حسینی تصریح کرد: خیرین در این مسأله باید پیشگام باشند تا شاهد محرومیت‌زدایی در سطح کشور باشیم و این کار خیر مردمی نتایج ارزشمندی را که به همراه خود داشته باشد.



آتش‌بازی

آماده باش پزشکی قانونی برای آسیب دیدگان چهارشنبه سوری

فروزش گفت: با توجه به اینکه خطرات این روز بیشتر متوجه کودکان و نوجوانان است به والدین توصیه می‌شود تا برای حفظ سلامت فرزندان خود مراقبت و نظارت بیشتری بر آنها داشته باشند و مواد آتش‌را از دسترس آنها دور کنند. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران توصیه کرد در صورت بروز هر حادثه‌ای ضمن حفظ خونسردی، کودکان و افراد مسن را از محل حادثه دور و به جای امن منتقل کنند و در اسرع وقت با مراکز درمانی و امدادی تماس بگیرند.

در حوادث چهارشنبه‌سوری سال گذشته ۱۲ نفر، جان خود را از دست دادند که ۱۱ نفر مرد و یک نفر از آنها زن بودند همچنین از سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۹ در حوادث چهارشنبه آخر سال در مجموع ۳۹ نفر جان باختند که در سال ۹۵ این حوادث ۱۶ کشته (۱۵ مرد و یک زن)، سال ۹۶ و ۹۷ هم هر سال سه فوتی که همگی مرد بودند. در سال ۹۸ پنج نفر در حوادث چهارشنبه آخر سال جان خود را از دست دادند که چهار نفر از آنها مرد و یک زن بودند.

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفت: همه مراکز پزشکی قانونی استان در ساعات اداری و واحد کشیک عصر واقع در پارک شهر در این اداره کل، آماده پذیرش مصدومان و آسیب‌دیدگان احتمالی حوادث چهارشنبه آخر سال هستند.

به گزارش ایرنا مهدی فروزش افزود: با توجه به اینکه اکثر حوادث مربوط به چهارشنبه آخر سال در ساعات غیراداری رخ می‌دهد شهروندان می‌توانند با برگزار شود و یک همسنگی به وجود آورد.

این روانشناس خاطرنشان می‌کند:

می‌توان به این مراسم به عنوان عاملی برای مهربان شدن شرایط آشنایی خانواده‌ها با یکدیگر نگریست. خصوصاً در جوامع شهرنشینی که همسایه از همسایه خبر ندارد، برگزاری مراسمی از این دست زمینه آشنایی آنها و حتی ارتباطات آینده را هم فراهم می‌کند.

■ آسیب به اموال مردم دور از تمدن امروزی است

وی در ادامه به جنبه‌های منفی مراسم چهارشنبه آخر سال اشاره می‌کند و می‌گوید: واقعیت این است که خیلی وقت‌ها مراسم چهارشنبه‌سوری به مراسم چهارشنبه‌سوزی تبدیل می‌شود. چه بسیار مواردی که متأسفانه به دلیل رعایت نشدن اصول ایمنی و دراختیار داشتن وسایل آتش‌بازی غیراستاندارد یا نبودن افراد آگاه و دلسوز برای راهنمایی و مدیریت استرس یا حتی در دسترس نبودن امکانات متفاوت مانند آتش‌نشانی، فرد یا افرادی دچار آسیب شده‌اند. آنها با ترکیدن مواد منفجره دچار آسیب‌دیگی در ناحیه دست، پا و صورت شده و تا آخر عمر با مشکلاتی نظیر قطع عضو یا مشکلات پوستی شدید مواجه شده‌اند. درحالی که می‌شود از بروز این اتفاق‌ها پیشگیری کرد.

وی با اشاره به اتفاقات منفی دیگری که در این مراسم اتفاق می‌افتد، ادامه می‌دهد: این مراسم به دلیل



نیست که کدام دسته از بیماران پرخطر باید از این دارو استفاده کنند.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: استفاده از داروی فایوپیروایر هیچ جایگاهی در پروتکل درمانی کووید۱۹ خطرناک نیست؛ با توجه به اینکه در موح ششم هستیم و امکان بستری تعدادی از بیماران در بیمارستان‌ها با شدت خفیف که دارای سیستم ایمنی ضعیف یا مصرف‌کننده داروهای سرکوب‌کننده سیستم ایمنی بدن هستند، به‌نیاز به درمان کامل کرونا در بیمارستان‌ها نداشته باشند، مقرر شد تجویز سه روزه رمدسیویر تا نرسیدن به حد پایین موح ششم و شرایط عادی براساس پروتکل درمانی مصوب کمیته علمی و ابلاغی معاونت درمان ادامه یابد.

دکتر جماعتی یادآور شد: درباره سندروم التهابی یا گرگرفای چند سیستم در بدن (MIS-C) در بالغان بررسی‌هایی در جلسه روز گذشته کمیته علمی کشوری کرونا انجام شد. این عوارض ممکن است ۲ تا ۱۲ هفته بعد از ابتلا به کرونا ایجاد شود و مهم‌ترین علائم آن، تب، درگیری سیستم قلبی عروقی به شکل میوکاردیت و سکنه قلبی و علائم گوارشی و سایر علائم باشد. این سندروم در کودکان بیشتر مشاهده شده و در بالغان، نادر است و مقرر شد در پروتکل جدید کمیته

علمی کشوری کرونا، این سندروم و درمان‌های مورد نیاز آن نیز مطرح شود. بهترین درمان برای این بیماران، استفاده از کورتون است و سایر داروها نیز در پروتکل درمانی ذکر خواهد شد.

■ فوت ۱۱۴ هوطن دیگر در اثر کرونا

بنا بر اعلام وزارت بهداشت در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، ۱۱۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و ۳ هزار و ۸۱۳ بیمار جدید کووید۱۹ شناسایی شدند. به گزارش ویدا، طی ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته ۱۱۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۳۹ هزار و ۶۳ نفر رسید و ۳ هزار و ۸۱۳ بیمار